06

1.500.0000.00. VALOR: R$ 3.333,00 (três mil, trezentos e trinta e três reais).
GESTOR/FISCAL: Sr. Igor Alves Araújo, Gerente de Acompanhamento de
Contratos e Execução Financeira, Matrícula nº 21.285. DOS PRAZOS DE
VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: Os prazos de vigência e de execução serão
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo
único do art. 61 da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 28
de janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Paula Pires de Andrade -
SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS FINANÇAS- Sra. Raíssa Rabêlo
Ferreira - AGRESTE MERIDIONAL LTDA. Francisco Célio Soares de
Vasconcelos Júnior - COORDENADOR JURÍDICO DA SEFIN.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022-SEFIN (SPU P182317/2022) -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio da sua Secretária
Executiva, a Sra. Ana Paula Pires de Andrade. CONTRATADA: DITIMAR
DE OLIVEIRA FILHO ME, inscrita no CNPJ sob o n° 03.562.872/0001-31,
neste ato representada pelo Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho.
OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste contrato a Aquisição de
Material de higiene e limpeza, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n°
158/2021 - Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, e seus anexos,
os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da
contratação serão provenientes dos recursos: 11.01 04.122.0500.2.437
3.3.90.30.00 1.500.0000.00. VALOR: R$ 2.993,82 (dois mil, novecentos e
noventa e três reais e oitenta e dois centavos). GESTOR/FISCAL: Sr. Igor
Alves Araújo, Gerente de Acompanhamento de Contratos e Execução
Financeira, Matrícula nº 21.285. DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E DE
EXECUÇÃO: Os prazos de vigência e de execução serão de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo único do art. 61 da
Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Paula Pires de Andrade - SECRETÁRIA
EXECUTIVA DAS FINANÇAS- Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho
- DITIMAR DE OLIVEIRA FILHO ME. Francisco Célio Soares de
Vasconcelos Júnior - COORDENADOR JURÍDICO DA SEFIN.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2022-SEFIN (SPU P182931/2022) -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio da sua Secretária
Executiva, a Sra. Ana Paula Pires de Andrade. CONTRATADA: COLDAR
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO, inscrita no
CNPJ sob o n° 09.218.036/0001-10, neste ato representada pelo Sra.
Danielle Silva Peixoto. OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste
contrato a Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
edital e na proposta da CONTRATADA. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão
Eletrônico n° 203/2021 - Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As
despesas decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos: 11.01
04.122.0500.1.389. 4.4.90.52.00 1.500.0000.00. VALOR: R$ 63.302,24
(sessenta e três mil, trezentos e dois reais e vinte e quatro centavos).
GESTOR/FISCAL: Sr. Igor Alves Araújo, Gerente de Acompanhamento de
Contratos e Execução Financeira, Matrícula nº 21.285. DOS PRAZOS DE
VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: Os prazos de vigência e de execução serão
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo
único do art. 61 da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 31
de janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Paula Pires de Andrade -
SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS FINANÇAS- Sra. Danielle Silva
Peixoto - COLDAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR-
CONDICIONADO. Francisco Célio Soares de Vasconcelos Júnior -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEFIN.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2022-SEFIN (SPU P182937/2022) -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio da sua Secretária
Executiva, a Sra. Ana Paula Pires de Andrade. CONTRATADA: GELAR
REFRIGERAÇÕES COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
09.218.036/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Antônio Renan Vieira e
Silva. OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste contrato a
Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n°
203/2021 - Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, e seus anexos,
os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da

contratação serão provenientes dos recursos: 11.01 04.122.0500.1.389.
4.4.90.52.00 1.500.0000.00. VALOR: R$ R$ 27.565,48 (vinte e sete mil,
quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
GESTOR/FISCAL: Sr. Igor Alves Araújo, Gerente de Acompanhamento de
Contratos e Execução Financeira, Matrícula nº 21.285. DOS PRAZOS DE
VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: Os prazos de vigência e de execução serão
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo
único do art. 61 da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 31
de janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Paula Pires de Andrade -
SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS FINANÇAS - Sr. Antônio Renan Vieira
e Silva - GELAR REFRIGERAÇÕES COMERCIAL LTDA. Francisco
Célio Soares de Vasconcelos Júnior - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEFIN.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N°
P183914/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP22001 - SME.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de
veículos em caráter de urgência, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal da Educação de Sobral. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,
inciso IV, e o Art. 26, inciso I e III, da Lei Nº 8.666/1993. CONTRATADA:
SINVAL TUR LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº
04.274.447/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06. 01. 12. 368. 0487. 2558.
33903900. 1550000000; 06. 01. 12. 368. 0487. 2558. 33903900.
1500100100; 06. 01. 12. 368. 0487. 2558. 33903900. 1571000000; 06. 01.
12. 368. 0487. 2558. 33903900. 1553000000; 06. 03. 12. 368. 0487. 2547.
33903900. 1540000000. Sobral - CE, 04 de fevereiro de 2022. Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO.

PORTARIA Nº 018/2022 - SME - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital nº
03/2021 - SME, publicado no DOM nº 999 ao dia 11 de fevereiro de 2021,
bem como o disposto no RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação Temporária de Auxiliar de Serviços
Educacionais, publicado no Diário Oficial do Município de nº 1023 de 18 de
março de 2021, com o nome dos candidatos considerados aptos, RESOLVE
tornar pública a relação dos candidatos que NÃO COMPARECERAM
(ANEXO ÚNICO) na data designada para entrega da documentação e
lotação, conforme Nono Termo de Convocação do Edital 03/2021 - SME,
publicado no DOM 1259 de 02 de fevereiro de 2022. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 07 de
fevereiro de 2022 Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EDITAL N° 003/2021 - SME - DÉCIMO TERMO DE CONVOCAÇÃO -
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do Edital nº 003/2021 - SME, que tem como objeto o
“PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO QUE TEM COMO
FINALIDADE A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS
PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS PARA ATENDER AS
UNIDADES DE ENSINO E EQUIPAMENTOS VINCULADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”, bem como o disposto no
RESULTADO FINAL do referido processo seletivo, publicado no Diário
Oficial do Município n° 1023 de 18 de março de 2021, RESOLVE: Art. 1º.
Convocar os candidatos aprovados na Seleção Pública Simplificada, regulada
pelo Edital nº 003/2021 - SME, segundo a ordem de classificação dos
candidatos, dispostos no ANEXO I deste termo, para que possam se apresentar
para realizar a devida LOTAÇÃO, no dia 10/02, conforme horários
estabelecidos, na Escola José da Matta e Silva, localizada à Avenida Dr. José
Arimatéia Monte e Silva, 574 - Campo dos Velhos, Sobral/CE. Art. 2°. Após a

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1262, segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Classificação Nome Polo Cargo

Polo 01 TÂNIA MARIA MOITA ARAÚJO 130 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 01 MARIA ÁUREA MARTINS RODRIGUES 131 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 01 ARIÁDINA MARIA SILVA TOMÁS 133 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 01 MICHEL DE LIMA SANTOS 135 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 01 ANA ZILMA VASCONCELOS DE ANDRADE 141 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 01 MARIA OLIVIA MENEZES SOUSA 145 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 01 GECILENE BENTO DA COSTA 146 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 01 LYDYANE ALVES DE SOUZA 148 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 09 PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA 139 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 09 CLAUDIANE MARIA VASCONCELOS DE PAULA 142 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 09 MARCIA DA SILVA LIMA 144 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 09 CRISTIANE OLIVEIRA MENDES 146 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 09 MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO MELO 147 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 09 GABRIELLE MELO MENDONCA 148 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 10 DAVI RODRIGUES DE VASCONCELOS 47 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 11 JOÃO MATHEUS DE SOUSA COSTA 14 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 11 MURILO MORAIS LIMA 15 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 16 ANA MÁRCIA FREIRE ALBUQUERQUE ROMÃO 79 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 16 ANA ELLEN ADEODATO MENESES 81 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 16 FLORENCIA IVA QUEIROZ DE SOUSA 82 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 17 MARIO DE SOUSA SIMÃO 28 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 19 GERLANE DE ARAGAO ARAUJO 46 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 20 CARLA SORAIA LOPES JUSTINO 49 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 20 JÉSSICA FREDERICO SILVA 50 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 21 FRANCISCO FÁBIO DO NASCIMENTO 36 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 22 ANTÔNIA MÔNICA SILVA LIMA 18 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Polo 22 ALICE MENDES FRANÇA 19 AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 018 / 2022 - SME

User
Retângulo

	Page 6